
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 6 del 31/01/2011 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PRO LOCO DI 
MOLINELLA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DEL 
CARNEVALE 2011 -                 

 

 
L’anno  il giorno TRENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 15:30, è convocata, nella 

solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  N 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: MAZZANTI LUCA  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

 
 
 
 

 
Provincia di Bologna 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PRO LOCO DI 
MOLINELLA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DEL 
CARNEVALE 2011 –  
 

 
AREA III – Servizi alla Persona 

UFFICIO CULTURA 
 

Parere di regolarità tecnica ______________________ 
 
        La Responsabile Servizi alla Persona 
         

      ________________________  
                (Maria Cristina Torreggiani) 
Molinella, ________________________  
 

 
AREA II – Servizi Finanziari 

 
Parere di regolarità contabile _______________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 D. Lgs. 267/2000 
          

            La Responsabile di Ragioneria 
 
        __________________________  
          (Dott.ssa Franca Ramanzin) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 

Provincia di Bologna 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PRO LOCO DI 
MOLINELLA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DEL 
CARNEVALE 2011 – 
. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

  
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale 

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
 Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 24/01/2011 di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2011/2013 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
 Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2011 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011; 
 

Premesso che: 
 

- la Legge 29/3/2001 n. 135 “Riforma della legislazione nazionale del turismo” assegna alle 
comunità locali, nelle loro diverse ed autonome espressioni culturali ed associative, e alle 
associazioni  Pro Loco un ruolo di funzione strategica del turismo per lo sviluppo economico del 
paese; 
- la Regione Emilia Romagna con legge n. 27/81 (e successive modificazioni apportate da L.R. n. 
28/1993 e 34/2002) agli artt. 1 e 2 riconosce le Associazioni Pro Loco quali strumenti di 
promozione dell’attività turistica di base con funzioni di: 
 
a) realizzare iniziative atte a favorire ed incrementare la conoscenza e la valorizzazione turistica 
delle località e delle risorse turistiche locali; 
 
b) promuovere iniziative intese a richiamare ospiti e a determinare un movimento turistico nelle 
località ; 
 
c) fornire assistenza ed informazioni ai turisti; 
 
d) favorire e realizzare la promozione e l'attuazione di manifestazioni ed iniziative d' interesse 
turistico; 
 

Confermata la proposta e la disponibilità dell’Associazione Pro Loco di Molinella, nella 
persona del Presidente Sig. Maini Alfonso, di gestire la manifestazione del Carnevale 2011; 

 
Ritenuto di accogliere la richiesta provvedendo alla sottoscrizione di una convenzione fra 

l’Amministrazione Comunale di Molinella e la Pro Loco di Molinella che disciplini l’affidamento 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

della promozione e realizzazione della manifestazioneii del Carnevale 2011, di rilevante richiamo 
turistico; 

 
Visto a tale riguardo lo schema di convenzione allo scopo predisposto; 

 
Vista la L. R. n. 12 del 25 marzo 1999; 
 
Visti gli artt. 28, 29 e 30 dello Statuto comunale; 
   
Visto l’atto costitutivo della Pro Loco di Molinella e relativo Statuto; 
 

  Vista la corrispondenza agli atti ed i rapporti intercorrenti tra le parti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

• di affidare alla Pro Loco di Molinella la promozione e realizzazione della 
manifestazione del Carnevale 2011, di rilevante richiamo turistico; 

 
• di approvare l’allegata convenzione per la disciplina dell’affidamento della gestione 

della manifestazione; 
 

• di demandare al Dirigente Area Servizi Pubblica Istruzione/Cultura/Sport i 
provvedimenti necessari per l’esecuzione del presente atto; 

 
• di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 09/02/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 09/02/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 09/02/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 31/01/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 09/02/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 09/02/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 6 del 31/01/2011 
 

                                                           
 
 


